

Correspondance AWS-Achat

CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA CHARENTE

M. Le Président

31 boulevard Emile Roux

CS 60 000

16917 ANGOULEME - Cedex 9

Tél : 05 16 09 50 00 - Fax : 05 16 09 51 86 Mèl : marchespublics@lacharente.fr

Référence : 19S0465

Objet : Prestations d'assurance " flotte automobile pour l'ensemble des véhicules à moteur et risques annexes " du Département de la Charente.

Expiration : 15/04/2020 à 17h00

Etat de la correspondance au 22/03/20 à 04h22

18/03/20 à 17h51 : **Modification du DCE :** 19S0465 : Prestations d'assurance " flotte automobile pour l'ensemble des véhicules à moteur et risques annexes " du Département de la Charente. Modification du DCE : Veuillez prendre en compte les modifications apportées au DCE et listées ci-dessous

Message personnalisé de l'acheteur

Bonjour,

Le RC, l'AE et le CCAP ont été modifiés pour tenir compte du report de la date limite de remise des offres au Mercredi 15 avril 2020 à 17h.

Cordialement,

Le service de la commande publique

AWS-Achat

AWS - 97 rue du général Mangin - 38100 Grenoble

16/03/20 à 15h07 : **Avis rectificatif**

19S0465 : Prestations d'assurance " flotte automobile pour l'ensemble des véhicules à moteur et risques annexes " du Département de la Charente.

Avis rectificatif : Attention !

La consultation en référence a fait l'objet d'une modification, consultez l'avis rectificatif en cliquant sur le lien ci-dessous et mettez vos éléments à jour (DCE, avis...) le cas échéant.

Message personnalisé de l'acheteur

Dans les circonstances actuelles, il a été décidé de repousser la date limite de remise des plis au 15 avril 2020 à 17h00. Cette date sera réétudiée en fonction de l'évolution de la situation nationale.

Nous vous remercions par avance de votre compréhension,

Cordialement

Le service de la commande publique

[Lien vers l'avis rectificatif](#)

AWS-Achat

AWS - 97 rue du général Mangin - 38100 Grenoble

13/03/20 à 16h22 : **Avis rectificatif**

19S0465 : Prestations d'assurance " flotte automobile pour l'ensemble des véhicules à moteur et risques annexes " du Département de la Charente.

Avis rectificatif : Attention !

La consultation en référence a fait l'objet d'une modification, consultez l'avis rectificatif en cliquant sur le lien ci-dessous et mettez vos éléments à jour (DCE, avis...) le cas échéant.

Message personnalisé de l'acheteur

Madame, Monsieur,

Suite aux modifications faites sur le DCE, il nous est apparu opportun de repousser la date limite de remise des plis afin de vous permettre de prendre en compte les changements apportés à l'acte d'engagement et à la liste excel des véhicules (mise en cohérence du nombre de véhicule).

Cordialement

Le service de la commande publique

[Lien vers l'avis rectificatif](#)

AWS-Achat

AWS - 97 rue du général Mangin - 38100 Grenoble

13/03/20 à 16h18 : **Modification du DCE : 19S0465 : Prestations d'assurance " flotte automobile pour l'ensemble des véhicules à moteur et risques annexes " du Département de la Charente.**

Modification du DCE : Veuillez prendre en compte les modifications apportées au DCE et listées ci-dessous

Message personnalisé de l'acheteur

Madame, Monsieur,

Après la modification du DCE, le règlement de consultation a également été modifié afin d'intégrer la nouvelle date de remise des plis.

Cordialement,

Le service de la commande publique

AWS-Achat

AWS - 97 rue du général Mangin - 38100 Grenoble

13/03/20 à 14h27 : **Modification du DCE : 19S0465 : Prestations d'assurance " flotte automobile pour l'ensemble des véhicules à moteur et risques annexes " du Département de la Charente.**

Modification du DCE : Veuillez prendre en compte les modifications apportées au DCE et listées ci-dessous

Message personnalisé de l'acheteur

Madame, Monsieur,

Le DCE vient d'être modifié après mise en cohérence de l'acte d'engagement avec la liste excel des véhicules. La date limite de remise des offres est repoussée au 27 mars inclus à 17 heures.

Vous en souhaitant bonne réception,

Cordialement

Le service de la commande publique

AWS-Achat
AWS - 97 rue du général Mangin - 38100 Grenoble

10/03/20 à 17h24 : **Message aux entreprises :**

Madame, Monsieur,

Il a été identifié un soucis de cohérence entre l'acte d'engagement et la liste des véhicules du DCE. Le DCE est en cours de modification par le service opérationnel. Dans ce contexte, nous souhaitons vous informer que le délai de remise des offres sera repoussé au 27 mars 2020 afin de vous laisser le temps de reprendre votre offre en conséquence. Un avis rectificatif sera publié rapidement.

Comptant sur votre compréhension,

Cordialement

Le service de la commande publique

27/02/20 à 10h20 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Madame, Monsieur,

La réponse a déjà été apportée dans le cadre de la question n°3. Etant dans le cadre d'une nouvelle mise en concurrence, le jugement se fera sur la comparaison des offres remises à cette occasion. Dans ce contexte, porter à la connaissance des candidats les conditions du contrat actuel ne présente aucune utilité et n'entame en rien l'égalité de traitement des candidats.

Cordialement,

Le service de la commande publique

Liste des questions

Question n°5

Dans le cadre de l'égalité des candidats, et afin de vous proposer l'offre la plus adaptée, nous vous remercions de bien vouloir nous préciser le montant des franchises appliquées par au contrat actuel. Cet élément est indispensable à la bonne appréciation du risque. En vous remerciant par avance,

Bien cordialement,

20/02/20 à 11h00 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Vous trouverez en pièce jointe le fichier au format excel des sinistes du marché 2016-2020.

Liste des questions

Question n°4

Dans le cadre de l'égalité des candidats, nous vous remercions de bien vouloir nous communiquer la statistique sinistre sous format excel, l'image du document PDF ne peut-être exploitée en l'état. En vous remerciant,
Bien cordialement,

Fichier joint : SINISTRES_VAM.xls

14/02/20 à 14h37 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Liste des sinistres de la SMACL précisant les sinistres RC corporels : Pour ce qui concerne les sinistres RC corporels survenus entre le 01/01/2016 et ce jour, ils sont au nombre de 3 pour un coût total de 19 482 euros.

Les garanties et franchises actuelles : il s'agit de données propres à notre assureur actuel relatives à l'offre du marché précédent.

Le poids (\leq à 3.5 T ou $>$ 3.5T) pour les véhicules de genre "Engins Divers et de Travaux" sur le fichier Excel : 90% d'entre eux ont un poids supérieur à 3,5 T.

Liste des questions

Question n°3

Bonjour,

Pouvez-vous nous faire parvenir les éléments listés ci-dessous:

- liste des sinistres de la SMACL précisant les sinistres RC corporels.
- Les garanties et franchises actuelles
- Le poids (\leq à 3.5 T ou $>$ 3.5T) pour les véhicules de genre "Engins Divers et de Travaux" sur le fichier Excel.

Bien cordialement

06/02/20 à 15h42 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour,

Il n'y a aucun cabinet d'audit missionné sur cette opération.

Cordialement,

Le service de la commande publique

Liste des questions

Question n°2

Bonjour,

Pouvez-vous nous confirmer l'absence de cabinet d'audit, ou communiquer son nom dans le cas contraire.

Cordialement

05/02/20 à 10h47 : **Message aux entreprises :**

Réponse

Bonjour,

Nous pouvons uniquement vous fournir la liste des véhicules au format xls (voir fichier joint).

Cordialement,

Le service de la commande publique

Liste des questions

Question n°1

Bonjour,

pouvez-vous nous transmettre la liste des véhicules ainsi que la statistique sinistres sous excel ?

bien cordialement.

Fichier joint : Liste_vehicules_et_engins_au_29.01.2020.xlsx